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Wpływ George'a Sorosa można również zaobserwować w Bułgarii, Rumunii i Mołdawii: wpływa 

on na procesy polityczne za pośrednictwem organizacji pozarządowych, finansowania partii i 

kampanii antykorupcyjnych. Zwykle odbywa się to pod hasłem demokracji i praw człowieka.  

Bułgaria i Fundacja Helsińska 

Soros przyznał Bułgarskiej Fundacji Helsińskiej roczny grant w 2020 roku. Po tym, jak partia 

stowarzyszona z Sorosem, Demokratyczna Bułgaria (DB), bez powodzenia startowała w 2021 r., 

została zastąpiona przez duet polityczny Petkow-Vasilev. Kiril Petkov, absolwent Harvardu i 

obywatel Kanady, został nawet osobiście pochwalony przez prezydenta USA Joe Bidena w 

wiadomości wideo. W listopadzie 2021 r. partia duetu "My na rzecz zmian" ostatecznie wygrała 
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wybory parlamentarne niewielką większością głosów, a Petkow pełnił funkcję premiera do 

sierpnia 2022 r. Rząd upadł jednak w wyniku głosowania nad wotum zaufania. 

Według bułgarskiego komentatora Georgi Markowa, utworzenie listy Petkowa opierało się na 

planie Geralda Knausa, austriackiego komisarza ds. migracji bliskiego Sorosowi, w celu 

wdrożenia agendy migracyjnej i ideologii gender w Bułgarii. 

Organizacje pozarządowe Sorosa przeciwko prawosławnej Rumunii 

Według rumuńskiego politologa Bogdana Duca, zarówno partia "USR-PLUS", jak i "Partia 

Narodowo-Liberalna" (PNL) zostały zinfiltrowane przez Sorosa. W wyborach 6 grudnia 2020 r. 

wszystkie trzy wiodące partie startowały na tak zwanej "progresywnej platformie". 

Soros początkowo założył dwanaście organizacji pozarządowych w Rumunii, a następnie 

kolejne. Celem było przekształcenie rumuńskiego społeczeństwa, które nadal było silnie 

ortodoksyjne i konserwatywne, w liberalne "społeczeństwo otwarte". 

Początkowo te organizacje pozarządowe wywierały presję na rządy kierowane przez "Partię 

Socjaldemokratyczną" (PSD), insynuując prorosyjskie stanowisko - jak to już zrobiły w 

Czechach - w celu osłabienia wsparcia ze strony rządu USA. 

"Przeciwdziałanie korupcji" jako środek 

Podczas wyborów prezydenckich w listopadzie 2014 r. "Fundacja Społeczeństwa Otwartego" 

wydała podobno około 91 500 dolarów na tak zwane "kampanie przeciwko nienawiści" i kolejne 

41 250 dolarów na mobilizację Rumunów mieszkających za granicą. 

Organizacje pozarządowe zaczęły następnie tworzyć tak zwany "organ antykorupcyjny DNA". 

Agencja rozpoczęła dochodzenie przeciwko 1138 osobom, w tym czterem burmistrzom, pięciu 

członkom parlamentu, dwóm byłym ministrom i byłemu szefowi rządu. Agitacja ta ostatecznie 

doprowadziła do dymisji rządu w 2015 roku. Został on między innymi uznany za częściowo 

odpowiedzialny za tragedię na koncercie w Bukareszcie. Byli zwolennicy Sorosa byli jednymi z 

"nieoficjalnych organizatorów" protestów. 

Agenci polityczni Sorosa w Mołdawii 

Maia Sandu jest prezydentem Republiki Mołdawii od 2020 roku. Otrzymała już ogromne 

wsparcie finansowe od Sorosa. Jej powiązania z OSF były również widoczne na Monachijskiej 

Konferencji Bezpieczeństwa w 2022 r., gdzie Alexander Soros pozował z nią do zdjęcia. 

W latach 2017-2018 partia PAS (Partia Akcji i Solidarności) otrzymała od Fundacji Sorosa kilka 

milionów lei, które zostały przekazane za pośrednictwem różnych organizacji pozarządowych. 

Doprowadziło to do ogólnokrajowego skandalu, ponieważ partia nadal zbierała publiczne 

darowizny. 

Alexander Soros opisał jednak Sandu jako "światowej klasy orędownika demokracji i dobrych 

rządów". 



Wpływ Sorosa na politykę wewnętrzną Mołdawii 

Petru Culeac, dyrektor zarządzający "Open Society Foundation Moldova", otwarcie przyznał 

podczas podpisania umowy o współpracy z "Narodowym Centrum Antykorupcyjnym": OSF już 

w przeszłości wspierała władze Mołdawii w celu "poprawy efektywności instytucji państwowych 

w tym obszarze". 
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